11
effectus usqueque plangendus sit & dolendus. Quis enim si uoluit sapientia
di p̄firma potius hominis illius tot tantaq; confunde foecia mundi huius.
Quid u aliquā p̄ qualibet infirmitate ei remansit infectū. qd̄ p̄ eum scdm̄ da
tam grām fieri opteret. Quis enim n̄ra etate q̄ntumuis robusti corporis & acca
te ualitudinis tanta aliquā fecit q̄nta iste fecit. & facit moribundus & langu
idus. ad honore di. & sc̄e utilitatem ecclesie. Quantū postea nūmū hominū uer
bo & exēplo traxit de seclō. n̄ solum ad conuersionē. s; ad p̄fectionē. Quantas ex ei
p̄ totum xp̄ianū orbem cōstituit domos seu ciuitates refugii. ut quicq; pecca
uerint ad mortē. & etne mortis rei iudicati s̄iunt. reminiscant & conuertant ad
clm̄. & confugiant ad eas. & saluent̄ in eis. Que scismata ecclesie n̄ seclauit. qual
n̄ confudit heres. quam pacem int̄ dissidentes ecclesias & p̄p̄os n̄ restituit. Et hec
quidem omnia s̄iūt. Ceterum que bona innum̄us hominib; singillatim p̄stitit
pro causa. p̄ p̄sona. p̄ loco. p̄ tempore. quis enūmet. Porro si nimietas in eo re
prehenditur sc̄i feruoris. habet certe apud p̄ias mentes excessus iste reuē
tiam suam. q̄ quecūq; sp̄u di agunt. mult̄ reuēnt̄ in seruo di rephende ni
miū istam nimietatē. Habo & facilem ap̄ homines excusationē. cum uix audeat
quisquā eum condēpnare. quē d̄s iustificat. tam multa tam sublimia cū eo &
per eū opando. felix cui reputat̄ solum ad culpam. qd̄ ceteri sibi p̄sumē solent ad
glām. fuerit aut̄ bono iuueni suspecta iuuent̄ sua. b̄s quippe qui semp̄ ē pa
uid̄. fuit aut̄ ei studiū tantā uirtutū plenitudinē quā habet ex grā aliqua &
laboris sui d̄scia cumulare. S; & uita eius que d̄ibus p̄ponebatur imitanda. fr̄
gans continētie exemplo carere non debuit. In quo suus di & si nimietate forsi
tan excessit. p̄us certe int̄ib; n̄ de nimietate. s; de feruore exemplū reliq̄o. Quid
aut̄ in hoc eum nitim̄ excusare. in quo ip̄e qui uertit oīa opa sua n̄ d̄finit̄ usq;
hodie se accusare. saclegū arguent̄ semetipm̄. qd̄ sicuti d̄i & fr̄m abstulit corpus
suum. dum indisereto feruore imbecille illud redidit. ac pene fr̄ile. S; cōualu
it de infirmitate. & firm̄ fortior & potens factus est. Virtus namq; di uehementi i
nfirmi & tate eū resurgens. extunc usq; hodie digniore quandā apud hoīes ei
efficit reuēntiam & in reuēntia auctoritatē. & in auctoritate obēntiam. Jam tē
ex eum ad opus & uirtutē p̄dicatōis diuinit̄ aptabat̄. ad qd̄ sicut sup̄ dictum ē. ex
uō mat̄ sue cum testimonio diuine reuelationis olim fuerat p̄signat̄. Nec tunc
tantūmodo. s; om̄i temp̄e d̄isionis & subiectionis & p̄lationis sue ip̄o ordinatē quo
& agente congo ordine ad hoc instituebat̄. & ignorans qd̄ de se fieret. n̄ solum mo
nastico. s; & om̄i ecclesiastico ordini in h̄ p̄parabat̄. Et p̄mū quidē cca resuscitādū.
in monastico ordine antiq̄ religionis feruore. p̄mitias iuuentutis sue deiecit.
exemplo & uō in uentū s̄m̄ int̄ septa monastū ad h̄ om̄i studio uacans. Post
modum aut̄ eū ad alium uite & conuersionis ordinē infirmitate corporis cogitur.
& sicut dictum est. necessitas infirmitatis & cetero necessitat. a cōmuni eum d̄satione
conuert̄ plus solito seq̄strēt. h̄ p̄ma cepit se occasio. ut q̄ hominib; de seclō expositus

quoz iam ad eum multitudine magna confluebat. ipse et presentiam suam libius eis
ac leuentius comodat. ubi uix predicaret. Cumque longius aliquando a monast
io pro causis ecclesie communibus obedientia teneret. et quocumque ueniret. undecumque locut
us de deo silere non posset. et age que ei sunt non cessaret. sic in huius apud homines motu
it. ut ecclesia dei tam utili membro in corpore suo cepto uti ac quocumque optebat non
dissimularet. Sed licet a primo flore iuuentutis fructibus ipse semper habunda
uerit. ab hoc tamen tempore copiosius ei addita est sicut apostolus ait manifestatio spiritus ad u
tilitatem. Simo scilicet fecundior sapientie et scie cum gratia prophetie. et operationes uirtutum et diu
sarium opitulationes sanitarum. Quorum quedam in certa narratione didici qua fide
a fidelibus michi uiris assignata sunt eadem et ipse legentibus resigno.

Primo tempore aduentus eius ad claram uallem contigit Iosiptum quendam nobi
lem uirum. de castello proximo cui firmitas nomen est egrotare. Cumque ingre
cente subito egritudine obmutesceret. et iam mori incipiens sine uatico hic
abiret. cepunt hoc omnes magis affligi. tam ipsi egrum filium aliter Iosiptum quam ipse
ceteri et amici. omniisque familia. quod sine confessione peccatorum et communionis sacre precepto
moreretur. uir honestus secundum seculum et honoratus magnifice. erat autem cognatus uiri dei se
cundum carnem. Cumque ad eum ueniret. rediens a monastio tunc fontem quod in
parochia katalanensi primum omnium ipse fundauit. diuitis ac ecclesiam quamdam
ex pro eodem infirmo obtulit hostiam salutarem. Eadem autem hora in se reuelatus homo
locutus est. et peccata sua cum lacrimis fatebatur. sicut diligenter phatum est. uel sanctus uir sa
crificium consummavit. ille quoque obmutuit sicut prius. Cum autem desideratus christi ser
uus adesset. cum Gerharco fratre suo. et amelio Gaudrico ab amiel ipse obmutui roga
bat. ut pro eo oraret. Compassus autem tanto color. et confortatus in domino et in bonitate
et impotentia uirtutis eius et sancto spiritu reuelante sciens cur hoc illi accidisset. cum om
ni fiducia eis respondit. Scitis quanta mala fecit homo iste. quanta abstulit.
Reddat ablata. et consuetudines suas abneget. super pauperes uel usurpata tam ipse
quam filius et familia eius. et sano more morietur. Obstupuit omnis. ad tante promissi
nem fiducia. eo quod ignota hominibus. erat gratia diuinitus collata in uero dei. Ma
xime uero turbati et territi sunt qui cum eo ueniant. frater eius et amiel. Quid plu
ta. factum est quod precepit. et continuo secutum est quod promissit. Solutum est uinculum lingue
eius. confessus est peccata sua. cum gemitu et lacrimis. cum magna deuotione deuoluam
manus eius. et accepto uatico communionis sacre. rursum pacis omnibus que face
re optebat. sequenti nocte in spe in deum exspirauit. **R**ediebant et aliquando a patre et
obuiam habuit mulierem. paruulum filium in uentris deportante quem delonge attu
lat ad eum. ab utero matris habentem manum arida et brachium totum. Motus autem lacrimis
matris et precibus. iussit paruulum deponi. factaque oratione continuo signans puerum. et brachium
eius. dixit mulieri ut uocaret filium suum. Vocauit illa in tantum. et il
le accurrens. et utique brachio amplexatus est matrem suam. sanus fuit ex ea hora. **H**erant autem
huiusmodi uiri fratres et filii spirituales. mirantes super his que audiebant et uidebant de eo.